PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE _ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ : 95.084.544/0001 -26

RUA JOSE OE f RANçÀ PEREIRA, N" l0 - CEP.: 8s.230-000 . FONE/FAX: (012) 3ó/t/í-l 137t1711

Ç lt 2/

uNrÃo E TRABALHo
GEsrÃo zor3/2oró

30 TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.OO1 2/2013

De um lado, o MUNIcíPlO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa juridica de direito
público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR
inscrito no CGC/MF sob n.95.684.54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, Sr. CLAUDIO LEAL, brasileiro, casado, portador da Cedula de ldentidade no

3.531.523-3/SSP - PR e do CPF/MF no 348.255.171-53, residente e domiciliado na Rua Jose
de França Pereira, neste residente e domiciliado nesta cidade, e que aqui passa a denominar-
se de CONTRATANTE, e de outro lado HIGREVILE F. ATHAYDE & CIA LTDA, inscrita no
CNPJ n'04.955.063/0001-52, com sede na Rua Senador Pinheiro Machado,2073, SL 1301,
Município de Guarapuava - Pr, neste ato represenlado pelo Sr. HIGREVILE FABIANO DE

ATHAYDE, brasileiro, portador do RG 5.846.235-7 e inscrito no CPF n" 956.709.559-00 e que
aqui passa a denominar-se de CONTRATADO, resolvem aditar o contrato original de acordo
com o disposto no Art.57 lnciso l, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposiçÕes
segui ntes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem aditivar o

prazo de vigência constante no Contrato Original pelo período de 10 meses a contar da
presente data e encerrar-se na data de 31/1212016.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Nos termos da Clausula Quarta do contrato original, aplicado ao

valor mensal a atualização monetária anual, com base no índice acumulado do IGP- M da
Fundação Getúlio Vargas, com o fator de 2,44%, passando o valor mensal para R$ 1.113,83
(Um mil cento e treze reais e oitenta e três centavos), totalizando o valor aditivado em R$
11.í38,30 (Onze mil cento e trinta e oito reais e trinta centavos).

cLÁUSULA SEGUNDA DA RATIFICACÃO:

a) Permanecem inalteradas as demais condiçÕes e cláusulas do contrato original, sendo
ratificadas pelo presente Termo Aditivo.

b)
(d uas)

Testemu

Cláu Leal
ito n ici

starem justas e contratada
igual teor e forma, a fim de

s, as partes assinam o presente instrumento em 02
que curtam seus devidos efeitos legais.

Santa Maria do Oeste, 04 de Março de 2tr16.

-2'z/V
,.",

HIGRÉÍILE F. ATHAYDE & CIA LTDA

rcia Rena
RG: 8.301 .254-4
CPF: 348.255.171-53

râlp

li

Marco2Antonio dê
RG.: 9.769.349-8
CPF: Q68.959.869-60

\

ima

+

*\a\r.*-id^ç-

4-- - --n-ryi/r't-+?*'--: --+.

Çft
I

,a

U

c

'@urcrr&Dtffi^u[ADocttl E rEoDorMú

& üs,oIrÉroDEry^m@eG, Fa,É d6eno
Dob iàÚ, d!ú E ÍÉbe F!ãBkiq 10 - tuh hü ô @ê - m
@ É Wd r g3-€il§ffi,t. É ô wM F q pffi

i ô ffitE,.ô & S ffi F. âuEE r Ctr LfOÀ aMt e
ureM'§z@* Étusúffitffiq rB.I rot.
rairÉ Ô qry : Ê, Éô ryÉ !- 9. HreW FElrc f
^Urce

Eiq Fe&re5.re7. id ó @ t' E@.ffi . @
4r§ t ffi-üffi. l&&offiaitÊilô.ú
m oú9ó8fr g lÉ t, ô Ld 8.úffi, ffi ôáÉ. dry{:G
qlft

!lé&llÁl8E& ffi ô rd I.m etu s F& ffi dík o
gÚ ô iràri ffi m ffi qail pe Ffro ê 10 ms. cd &
FJlllsó.ffiEüO31,lam.
PfiIBF ffi k k Ô M @ & @ diril. ffi ro
Éd! ffiç& ffi ãrr( @ E É lle §M ô EP- t &

Í1.lrES(tuddem.&*.ft gG).

g4alrÁIgüÀTÀEÂIE§EÀ&

r, tu ffi úô..aíidt. e &@ di,irt #

!)eFâEiÉ.#,6GGiao@ilffi nU
ldG)*ÔEdk.Ea. hÔ @ úgE ffi íe ha.É.

hhô8,&ôEçoúil&

HWUF.ÂMETqLDÂ

ffi

Mçbffivrym
(Gdd.@*rl

ôF4MqÉl&!

úIldpRrí.

ffih,
ffiEtF.

rarfuôã
re:túg
m:E.t1Dá

G§,Ü4
qPu8-trr{!

?IEmmrc.
cantrrcffix.q@§

WrnÀ .#ecôl#eôd.@Eh

PIIMm-@E ü &d@rde6Dbil&Mfr â & 6,&t.,t
búÚÉftêa(*.&FdôúE -cõffi cffi,
F@ oú &êõr-r€,8 É. túD d d.@.8úr.d.e
&l @oú6ffi õ6 6?ar(8.* rÉdd.eú.ô

gáEfá§tE4-rcÀ o@ e qb e c@ &c íffi@**
dlÁu1@-üi#ffi, r*mcAiqr€@
&üEdÉú6Gtuoõúi

gtrlE!Ág&À:!ÃrGrEàg

a lfui*ú.6daE.,**ôd6adqdl&É
ÉTlDre

à EÉ6+eÉ.ãÉsEEqc'dÉúQ$É4
Ek.kqt&êFdaúed&a-

'. wtHB-aE

6r?.&.m
.&ôk6h'ú:'&@
ç:sqdea

-tI
\

\t\r
\r.\

\

Lh .\
-r

Alsuim te prEEHra. lJuu

'C.orreio do Cidadão
§tnÂ+fraÀ
rÍ Ê8r,4Â[c{tDI?ti6

rF Éry,4r r..@irl,.{.rúÉÉol4rr,ú

rffim

m&llr4{ryo-!,t1ffir }

r----l1:

\,/

#rümErüialE